
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ ДЛЯ ДІТЕЙ

ПАМ’ЯТНІ  
ЛІТЕРАТУРНІ ДАТИ 

2021 РОКУ

КИЇВ — 2020

Р. ДАЛ

ЛЕСЯ УКРАЇНКА Е. АНДІЄВСЬКА





Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

(Інформаційно-довідковий матеріал на допомогу
організації роботи з дітьми та підлітками)

ПАМ’ЯТНІ 
ЛІТЕРАТУРНІ ДАТИ 

2021 РОКУ

Київ — 2020



УДК 030
П 15
 

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач Л.М. Ільченко

Літературний редактор В.В. Зеленська

Пам’ятні літературні дати 2021 року : інформ.-довідк. матеріал 
на допомогу організації роботи з дітьми та підлітками / Нац. б-ка 
України для дітей ; уклад. Л. М. Ільченко. — Київ, 2020. — 28 с.

Видання містить відомості про дати життя та смерті письменни-
ків та художників-ілюстраторів книг для дітей, ювілярів 2021 року.

© Національна бібліотека України для дітей, 2020



3

Шановні користувачі!
 

Національна бібліотека України для дітей пропонує вашій ува-
зі довідкове видання «Пам’ятні літературні дати 2021 року», де 
надано інформацію про ювілейні та пам’ятні дати українських і 
зарубіжних письменників, художників-ілюстраторів, творчість 
яких користується популярністю серед юних користувачів.

Видання адресовано фахівцям бібліотек, педагогам-органі-
заторам, працівникам позашкільних навчальних закладів тощо. 
Довідкова інформація допоможе раціонально спланувати роботу 
дитячих книгозбірень на 2021 рік, доповнити та урізноманітнити 
їхню діяльність культурно-освітніми проєктами та цікавими ви-
ховними заходами про ювілярів.

Видання містить перелік основних ювілейних і пам’ятних дат 
із точними датами (число і місяць). Під назвою «Цього року ви-
повнюється» зазначені імена письменників та художників-ілю-
страторів, точну дату народження яких не вдалося встановити 
незалежно від укладача.

Допоміжний апарат видання складається з іменного покаж-
чика, списків використаних довідкових видань із фондів Націо-
нальної бібліотеки України для дітей та сайтів мережі Інтернет.



4

ПАМ’ЯТНІ ЛІТЕРАТУРНІ 
ДАТИ 2021 РОКУ

ЦЬОГО РОКУ ВИПОВНЮЄТЬСЯ

60 років від дня народження Ніни Митрофанівна Найдич 
(1961), українського музиканта, авторки музичних казок, 
педагога
60 років від дня народження Саллі Ґрін (1961), англійського 
прозаїка, романіста, фантаста

СІЧЕНЬ

1 125 років від дня народження Василя Ілліча Касіяна 
(1896-1976), українського художника-ілюстратора

2
95 років від дня народження Віри Вовк (Віри Остапівни 
Селянської) (1926), поетеси, прозаїка, драматурга 
українського зарубіжжя

2 80 років від дня народження Оксани Павлівни 
Сенатович (1941-1997), української поетеси, перекладачки

5 100 років від дня народження Фрідріха Дюрренматта 
(1921-1990), швейцарського прозаїка

6 80 років від дня народження Ганни Танасівни Чубач 
(1941-2019), української поетеси

6
65 років від дня народження Петра Івановича 
Сороки (1956-2018), українського поета, прозаїка, 
літературознавця, редактора, видавця

8
120 років від дня народження Володимира Владка 
(Володимира Миколайовича Єремченка) (1901-1974), 
українського прозаїка, фантаста



5

12 145 років від дня народження Джека Лондона (Джона 
Ґріффіта Чейні) (1876-1916), американського прозаїка

13 95 років від дня народження Майкла Томаса Бонда 
(1926-2017), англійського прозаїка, сценариста

13 140 років від дня народження Антіна Львовича Лотоцького 
(1881-1949), українського прозаїка, історика, перекладача

14 135 років від дня народження Г’ю Джона Лофтінга 
(1886-1947), англійського прозаїка

14 65 років від дня народження Василя Івановича Теремка 
(1956), українського прозаїка, видавця, журналіста

18 210 років від дня народження Едуара Рене Лефевра де 
Лабуле (1811-1883), французького поета, казкаря

23 130 років від дня народження Павла Григоровича 
Тичини (1891-1967), українського поета, перекладача

24
245 років від дня народження Ернеста Теодора Амадея 
Гофмана (1776-1822), німецького прозаїка, художника, 
композитора

24 60 років від дня народження Олександра Васильовича 
Ірванця (1961), українського поета, прозаїка, перекладача

24 80 років від дня народження Юрія Володимировича 
Покальчука (1941-2008), українського поета, прозаїка

25 70 років від дня народження Оксани Іванівни 
Думанської (1951), українського прозаїка

26 190 років від дня народження Мері Елізабет Мейпс 
Додж (1831-1905), американського прозаїка, видавця

28 70 років від дня народження Валерія Ілліча Герланця 
(1951), українського прозаїка, поета, журналіста



6

ЛЮТИЙ

2
120 років від дня народження Валер'яна Петровича 
Підмогильного (1901-1937), українського прозаїка, 
перекладача

9
195 років від дня народження Костянтина 
Олександровича Трутовського (1826-1893), 
українського художника-ілюстратора, живописця

9 580 років від дня народження Алішера Навої            
(1441-1501), узбецького поета, мислителя

10
55 років від дня народження Сергія Дмитровича 
Пантюка (1966), українського поета, прозаїка, 
перекладача, видавця

13 140 років від дня народження Елінор Фарджон 
(1881-1965), англійського прозаїка, казкарки

21
100 років від дня народження Володимира Кириловича 
Малика (Сиченка) (1921-1998), українського прозаїка, 
поета, автора пригодницьких та історичних творів

22
215 років від дня народження Левка Івановича 
Боровиковського (1806-1889), українського поета, 
байкаря, перекладача, фольклориста, етнографа

24
90 років від дня народження Урі Орлева (1931), 
ізраїльського прозаїка, перекладача, 
автора книг для дітей та юнацтва

24 235 років від дня народження Вільгельма Карла Грімма 
(1786-1859), німецького казкаря, фольклориста

25 150 років від дня народження Лесі Українки (Лариси 
Петрівни Косач-Квітки) (1871-1913), української поетеси

25
135 років від дня народження Георгія Івановича 
Нарбута (1886-1920), українського художника-
ілюстратора



7

БЕРЕЗЕНЬ

3
90 років від дня народження Леоніда Михайловича 
Тендюка (1931-2012), українського поета, прозаїка, 
мариніста, фантаста

4
115 років від дня народження Мейндерта Дейонга 
(1906-1991), американського прозаїка голландського 
походження

5 75 років від дня народження Клауса Гаґерупа (1946-2018), 
норвезького прозаїка

7
165 років від дня народження Порфирія Денисовича 
Мартиновича (1856-1933), українського художника-
ілюстратора, живописця, фольклориста, етнографа

10 60 років від дня народження Арсена Джанікяна (1961), 
українського художника-ілюстратора

11 60 років від дня народження Костянтина Тихоновича 
Лавра (1961), українського художника-ілюстратора

12 85 років від дня народження Вірджинії Гамільтон (1936-
2002), американського прозаїка

17
60 років від дня народження Гріса Грімлі (Стіва 
Сьонксена) (1961), американського художника-
ілюстратора, кінорежисера, продюсера 

17 70 років від дня народження Наталі Лапікури (Кулик) 
(1951), українського прозаїка

17 175 років від дня народження Кейт (Кетрін) Грінуей 
(1846-1901), англійської художниці-ілюстраторки



8

17
70 років від дня народження Ліан Таннер (1951), 
австралійського прозаїка, драматурга, авторки 
пригодницьких творів для підлітків

19
90 років від дня народження Емми Іванівни 
Андієвської (1931), поетеси, прозаїка українського 
зарубіжжя, художниці

21 85 років від дня народження Маргарет Махі (1936-
2012), новозеландського прозаїка

22 175 років від дня народження Рандольфа Кальдекотта 
(1846-1886), англійського художника-ілюстратора

26 50 років від дня народження Олександра Дюловича 
Гавроша (1971), українського прозаїка, журналіста

27 95 років від дня народження Надії Юхимівни 
Приходько (1926-1980), української поетеси

28
85 років від дня народження Маріо Варґаса Льйоси 
(Хорхе Маріо Педро Варгаса Льйоси) (1936), 
перуанського прозаїка, драматурга

28 65 років від дня народження Світлани Володимирівни 
Прудник (1956), української казкарки

29
140 років від дня народження Марійки Підгірянки 
(Марії Омелянівни Ленерт) (1881-1963), української 
поетеси, освітянки

31 95 років від дня народження Джона Роберта Фаулза 
(1926-2005), англійського прозаїка, романіста, есеїста



9

КВІТЕНЬ

2 75 років від дня народження Сью Таунсенд (1946-2014), 
англійського прозаїка, драматурга, сценаристки

4 60 років від дня народження Марини Вілівни Гримич 
(1961), українського прозаїка, видавця

4
80 років від дня народження Леоніда Никифоровича 
Горлача (Коваленка) (1941), українського поета, 
прозаїка

5 115 років від дня народження Анатолія Івановича 
Шияна (1906-1989), українського прозаїка, казкаря

7 200 років від дня народження Шарля П’єра Бодлера 
(1821-1867), французького поета

13
115 років від дня народження Оксани Дмитрівни 
Іваненко (1906-1997), українського прозаїка, 
перекладачки

13
115 років від дня народження Семюеля Барклі Беккета 
(1906-1989), ірландського прозаїка, поета, драматурга, 
перекладача

15 85 років від дня народження Олега Федоровича 
Чорногуза (1936), українського прозаїка, сатирика

15 55 років від дня народження Крессиди Ковелл (1966), 
англійського прозаїка

15 60 років від дня народження Олексія Юрійовича 
Надемлінського (1961), українського прозаїка

15 90 років від дня народження Тумаса Йоста 
Транстремера (1931-2015), шведського поета



10

16
180 років від дня народження Христини Данилівни 
Алчевської (1841-1920), українського прозаїка, 
педагога, просвітянки, організаторки народної освіти

16 
55 років від дня народження Оксани Олегівни 
Караванської (1966), українського прозаїка, 
авторки науково-популярних книг, модельєрки

21 205 років від дня народження Шарлотти Бронте (1816-
1855), англійського прозаїка

23
60 років від дня народження Андрія Юрійовича 
Куркова (1961), українського прозаїка, журналіста, 
кіносценариста

25 60 років від дня народження Лідії Петрівни Повх 
(1961), української поетеси, філолога, педагога

28 80 років від дня народження Василя Івановича Лопати 
(1941), українського художника-ілюстратора

28 80 років від дня народження Ірини Володимирівни 
Жиленко (1941-2013), української поетеси

28 95 років від дня народження Нелл Гарпер Лі (1926-2016), 
американської публіцистки, прозаїка

28 95 років від дня народження П’єра Буало (1906-1989), 
французького прозаїка, автора детективних романів

30 75 років від дня народження Свена Нордквіста (1946), 
шведського прозаїка, художника-ілюстратора



11

ТРАВЕНЬ

3 80 років від дня народження Іана Вайброу (1941), 
англійського поета, прозаїка, автора книг для дітей

3 125 років від дня народження Доді Сміт (Дороті Гледіс) 
(1896-1990), англійського прозаїка, драматурга

5
185 років від дня народження Сидора Івановича 
Воробкевича (1836-1903), українського поета, 
композитора, культурного діяча, педагога

5
175 років від дня народження Генрика Сенкевича 
(Генрика Адама Олександра Піуса Сенкевича) 
(1846-1916), польського прозаїка

5
120 років від дня народження Мадлен Лей 
(1901-1981), французької поетеси, прозаїка, 
новеліста бельгійського походження

9 60 років від дня народження Віктора Володимировича 
Неборака (1961), українського поета, прозаїка

10 60 років від дня народження Івана Антоновича 
Малковича (1961), українського поета, видавця

14 150 років від дня народження Василя Семеновича 
Стефаника (1871-1936), українського прозаїка

15 165 років від дня народження Френка Лаймена Баума 
(1856-1919), американського прозаїка, казкаря



12

15 70 років від дня народження Алмонда Девіда (1951), 
англійського прозаїка

15 130 років від дня народження Михайла Опанасовича 
Булгакова (1891-1940), російського прозаїка

15
110 років від дня народження Макса Рудольфа Фріша 
(1911-1991), швейцарського прозаїка, драматурга, 
публіциста

15

130 років від дня народження Джелли Лепман (1891-1970), 
німецької журналістки, видатної діячки світової дитячої 
літератури, однієї із засновників Міжнародної юнацької 
бібліотеки в Мюнхені, провідного світового центру з 
вивчення дитячої літератури, ініціаторки Міжнародної 
премії ім. Г.К. Андерсена, Міжнародного дня дитячої книги 
та Міжнародної ради з дитячої та юнацької книги (IBBY)

20 110 років від дня народження Анни Марії Гертруди 
Шмідт (1911-1995), нідерландської поетеси, прозаїка

24
80 років від дня народження Боба Ділана (Роберта 
Аллена Ціммермана) (1941), американського поета, 
співака

29 115 років від дня народження Теренса Хенбері Вайта 
(1906-1964), англійського прозаїка, фантаста

30 50 років від дня народження Джона Бойна (1971), 
ірландського прозаїка

31 95 років від дня народження Джеймса Якоба Генріха 
Крюса (1926-1997), німецького прозаїка



13

ЧЕРВЕНЬ

6 415 років від дня народження П’єра Корнеля 
(1606-1684), французького драматурга

7
95 років від дня народження Анатолія Дмитровича 
Базилевича (1926-2005), українського художника-
ілюстратора

8 70 років від дня народження Моніки Фет (1951), 
німецького прозаїка, журналістки

10 70 років від дня народження Василя Миколайовича 
Шкляра (1951), українського прозаїка

14 210 років від дня народження Гарріет Бічер-Стоу 
(1811-1896), американського прозаїка

19 55 років від дня народження Тетяни Анатоліївни Дзюби 
(1966), української поетеси

22
95 років від дня народження Олександра Григоровича 
Данченка (1926-1993), українського художника-
ілюстратора, графіка

23 85 років від дня народження Річарда Баха (1936), 
американського прозаїка

24
75 років від дня народження Надії Володимирівни 
Кир'ян (1946), української поетеси, перекладачки, 
журналістки



14

ЛИПЕНЬ

3
70 років від дня народження Вадима Григоровича 
Бойка (1951-2005), українського поета, прозаїка, 
драматурга, перекладача

7
100 років від дня народження Івана-Валентина 
Феодосійовича Задорожного (1921-1988), українського 
художника-ілюстратора

7 400 років від дня народження Жана Лафонтена 
(1621-1695), французького поета, байкаря

8 85 років від дня народження Валентина Лукича 
Чемериса (1936-2016), українського прозаїка

8 50 років від дня народження Сергія Володимировича 
Гридіна (1971), українського прозаїка

9 80 років від дня народження Віктора Васильовича 
Терена (1941), українського поета, прозаїка

9 55 років від дня народження Амелі Нотомб (1966), 
бельгійського прозаїка

10 80 років від дня народження Олексія Андрійовича 
Палійчука (1941), українського поета, прозаїка

10
150 років від дня народження Марселя Пруста 
(Валантена-Луї-Жоржа-Ежена-Марселя Пруста) 
(1871-1922), французького прозаїка, есеїста, критика



15

11 460 років від дня народження Луїса де Ґонґори-і-Арґоте 
(1561-1627), іспанського поета

18 210 років від дня народження Вільяма Мейкпіса 
Теккерея (1811-1863), англійського прозаїка, сатирика

19
80 років від дня народження Василя Васильовича 
Чухліба (1941-1997), українського прозаїка, казкаря, 
журналіста

21 115 років від дня народження Олени Іванівни Теліги 
(1906-1942), української поетеси

24
70 років від дня народження Катерини Володимирівни 
Штанко (1951), української художниці-ілюстраторки, 
авторки дитячих книг

26
75 років від дня народження Михайла Федотовича 
Слабошпицького (1946), українського прозаїка, 
критика, літературознавця

26 165 років від дня народження Джорджа Бернарда Шоу 
(1856-1950), англійського драматурга, прозаїка

28
155 років від дня народження Беатрікс Поттер 
(1866-1943), англійського прозаїка, художниці-
ілюстраторки, казкарки

31 85 років від дня народження Валерія Федоровича 
Гужви (1936), українського прозаїка, сценариста



16

СЕРПЕНЬ

10
80 років від дня народження Романа Мар'яновича 
Лубківського (1941-2015), українського письменника, 
перекладача, літературознавця, державного діяча

12 70 років від дня народження Галини Миколаївни Малик 
(1951), українського прозаїка

14 95 років від дня народження Рене Ґосінні (1926-1977), 
французького прозаїка, видавця 

15 250 років від дня народження Вальтера Скотта 
(1771-1832), англійського прозаїка, поета

18
185 років від дня народження Олександра Яковича 
Кониського (1836-1900), українського прозаїка, 
перекладача, видавця

18 65 років від дня народження Василя Дмитровича 
Герасим'юка (1956), українського поета

20 50 років від дня народження Девіда Едварда Вільямса 
(Девіда Волліамса) (1971), англійського прозаїка, актора

27 165 років від дня народження Івана Яковича Франка 
(1856-1916), українського прозаїка, поета, публіциста

27 150 років від дня народження Теодора Германа Альберта 
Драйзера (1871-1945), американського прозаїка



17

ВЕРЕСЕНЬ

1 95 років від дня народження Олександра Івановича 
Губарєва (1926), українського художника-ілюстратора

3
70 років від дня народження Наталки Поклад 
(Наталії Іванівни Поклад) (1951), української поетеси, 
публіциста, педагога, громадської діячки

8 90 років від дня народження Олександра Андрійовича 
Івахненка (1931-2003), українського художника-ілюстратора

11 75 років від дня народження Ентоні Брауна (1946), 
англійського художника-ілюстратора

12 80 років від дня народження Наталії Володимирівни 
Левчишиної (1941), української художниці-ілюстраторки

12 100 років від дня народження Станіслава Лема 
(1921-2006), польського прозаїка, фантаста

13 105 років від дня народження Роальда Дала (1916-1990), 
англійського прозаїка, поета

13 90 років від дня народження Бориса Микитовича 
Харчука (1931-1988), українського прозаїка

15 75 років від дня народження Івана Феодосійовича 
Корсака (1946), українського прозаїка, журналіста

19 110 років від дня народження Вільяма Джеральда 
Ґолдінґа (1911-1993),  англійського прозаїка

21 155 років від дня народження Герберта Джорджа 
Веллса (1866-1946), англійського прозаїка, фантаста

24 125 років від дня народження Френсіса Скотта Кі 
Фіцджеральда (1896-1940), американського прозаїка

29
155 років від дня народження Михайла Сергійовича 
Грушевського (1866-1934), українського історика, 
прозаїка, громадсько-політичного діяча



18

ЖОВТЕНЬ

2
115 років від дня народження Івана Багряного (Івана 
Павловича Лозов'яги) (1906-1963), поета, прозаїка 
українського зарубіжжя

3
125 років від дня народження Павла Максимовича 
Ковжуна (1896-1939), українського художника-
ілюстратора, живописця, мистецтвознавця

3
80 років від дня народження Василя Миколайовича 
Куща (1941), українського художника-ілюстратора

6
140 років від дня народження Івана Антоновича 
Кочерги (1881-1952), українського драматурга

7
80 років від дня народження Миколи Михайловича 
Яненка (1941), українського прозаїка

8
55 років від дня народження Керстін Гір (1966), 
німецького прозаїка

11
55 років від дня народження Надії Симчич (1966), 
українського прозаїка, драматурга, казкарки

13
85 років від дня народження Крістіне Нестлінґер 
(1936), австрійського прозаїка

13
85 років від дня народження Роберта Роджера Інгпена 
(1936), австралійського художника-ілюстратора, прозаїка

14
85 років від дня народження Юрга Шубігера 
(1936-2014), швейцарського прозаїка

15
100 років від дня народження Дмитра Омеляновича 
Луценка (1921-1989), українського поета-пісняра



19

17
85 років від дня народження Івана Федоровича Драча 
(1936-2018), українського поета, перекладача

19
75 років від дня народження Філіпа Пулмана (1946), 
англійського прозаїка, фантаста

21
175 років від дня народження Едмонда де Амічіса 
(1846-1908), італійського поета, прозаїка, журналіста

20
90 років від дня народження Яна Улофа Екгольма 
(1931-2020), шведського прозаїка, автора численних 
детективів та книг для дітей

ЛИСТОПАД

1
160 років від дня народження Дніпрової Чайки 
(Людмили Олексіївни Василевської-Березіної) 
(1861-1927), українського прозаїка, драматурга

1
75 років від дня народження Валентини Григорівни 
Мельниченко (1946), української художниці-
ілюстраторки

5
65 років від дня народження Леоніда Володимировича 
Ушкалова (1956-2019), українського прозаїка, 
літературознавця

6 210 років від дня народження Маркіяна Семеновича 
Шашкевича (1811-1843), українського поета

7 85 років від дня народження Миколи Степановича 
Вінграновського (1936-2004), українського поета, прозаїка

11 200 років від дня народження Федора Михайловича 
Достоєвського (1821–1881), російського прозаїка

12 95 років від дня народження Володимира Сергійовича 
Куткіна (1926-2003), українського художника-ілюстратора



20

12
85 років від дня народження Миколи Федоровича 
Сингаївського (1936-2013), українського поета, 
перекладача, публіциста

13
90 років від дня народження Нузета Абибулаєвича 
Умерова (1931), кримськотатарського поета, прозаїка, 
перекладача, журналіста, засновника сучасного напряму 
в дитячій кримськотатарській літературі

19 100 років від дня народження Макса Крузе (1921-2015), 
німецького прозаїка, казкаря

24 195 років від дня народження Карла Коллоді 
(Лоренціні) (1826-1890), італійського прозаїка, казкаря

24 215 років від дня народження Олекси Петровича 
Стороженка (1806-1874), українського прозаїка

25 95 років від дня народження Пола Уїльяма Андерсона 
(1926-2001), американського прозаїка, фантаста

27
95 років від дня народження Олеся (Олександра) 
Павловича Бердника (1926-2003), українського 
прозаїка, фантаста

28
90 років від дня народження Томі Унгерера (1931-
2019), французького прозаїка, художника-ілюстратора, 
карикатуриста

30
70 років від дня народження Роланда Сміта (1951), 
американського прозаїка, автора пригодницьких книг 
для підлітків



21

ГРУДЕНЬ

2 115 років від дня народження Ярослава Васильовича 
Гримайла (1906-1984), українського поета, прозаїка

5 90 років від дня народження Григора Михайловича 
Тютюнника (1931-1980), українського прозаїка

6 150 років від дня народження Миколи Кіндратовича 
Вороного (1871-1938), українського поета, перекладача

12 200 років від дня народження Гюстава Флобера 
(1821-1880), французького прозаїка

16 125 років від дня народження Варвари Іванівни 
Чередниченко (1896-1949), українського прозаїка, педагога

23 95 років від дня народження Лариси Володимирівни 
Іванової (1926), української художниці-ілюстраторки

23 60 років від дня народження Василя Дмитровича 
Слапчука (1961), українського поета, прозаїка

24
145 років від дня народження Спиридона 
Феодосійовича Черкасенка (1876-1940), прозаїка, 
драматурга, педагога українського зарубіжжя

24
115 років від дня народження Джеймса Гедлі Чейза 
(Рене Брабазона Реймонда) (1906-1985), англійського 
прозаїка, автора захопливих детективів

30
115 років від дня народження Святослава Ярославовича 
Гординського (1906-1993), поета, перекладача, художника-
ілюстратора, графіка



22

Алчевська Х. Д.  .................... 10 
Амічіс Е. де  ........................... 19 
Андерсон П. У.  ...................... 20
Андієвська Е. І.  ....................... 8
Багряний І. (Лозов’яга І. П.)  18
Базилевич А. Д.  .................... 13
Баум Ф. Л.  ............................. 11
Бах Р.  ...................................... 13
Беккет С. Б.  ............................. 9
Бердник О. П.  ....................... 20
Бічер-Стоу Г.  ......................... 13
Бодлер Ш. П.  ........................... 9
Бойко В. Г.  ............................. 14
Бойн Дж.  ............................... 12
Бонд М. Т.  ............................... 5
Боровиковський Л. І.  .............. 6
Браун Е.  ................................. 17
Бронте Ш.  .............................. 10
Буало П.  ................................. 10
Булгаков М. О.  ...................... 12
Вайброу І.  .............................. 11
Вайт Т. Х.  .............................. 12
Варґас Льйоса М. 
(Варґас Льйоса Х. М. П.)  ....... 8
Веллс Г. Дж.  .......................... 17
Вільямс Д. Е. (Волліамс Д.)  16
Вінграновський М. С.  .......... 19
Владко В. (Єремченко В. М.)  4
Вовк В. (Селянська В. О.)  ..... 4
Воробкевич С. І.  ................... 11

Вороний М.  ........................... 21
Гаврош О. Д.  ........................... 8
Гамільтон В.  ............................ 7
Гаґеруп К.  ................................ 7
Герасим’юк В. Д.  .................. 16
Герланець В. І.  ........................ 5
Гір К.  ..................................... 18
Гординський С. Я.  ................ 21
Горлач (Коваленко) Л. Н.  ....... 9
Гофман Е. Т. А.  ....................... 5
Гридін С. В.  ........................... 14
Гримайло Я. В.  ...................... 21
Гримич М. В.  .......................... 9
Грімлі Г. (Сьонксен С.)  .......... 7
Грімм В. К.  .............................. 6
Грінуей К.  ................................ 7 
Грушевський М. С.  ............... 17
Губарєв О. І.  .......................... 17
Гужва В. Ф.  ........................... 15
Ґолдінґ В. Дж.  ....................... 17
Ґонґора-і-Арґоте Л. де  ......... 15
Ґосінні Р.  ................................ 16
Ґрін С.  ...................................... 4
Дал Р.  ..................................... 17
Данченко О. Г.  ...................... 13
Девід А.  ................................. 12
ДеЙонг М.  ............................... 7
Джанікян А.  ............................ 7
Дзюба Т. А.  ........................... 13
Ділан Б. (Ціммерман Р. А.)  .. 12

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК



23

Дніпрова Чайка (Василев-
ська-Березіна Л. О.) .............. 19
Додж М. Е. М.  ......................... 5
Достоєвський Ф. М.  ............. 19
Драйзер Т. Г. А.  ..................... 16
Драч І. Ф.  ............................... 19
Думанська О. І.  ....................... 5
Дюрренматт Ф.  ....................... 4
Екгольм Я. У.  ........................ 19
Жиленко І. В.  ........................ 10
Задорожний І.-В. Ф.  ............. 14
Іваненко О. Д.  ......................... 9
Іванова Л. В.  ......................... 21
Івахненко О. А.  ..................... 17
Інгпен Р. Р.  ............................. 18
Ірванець О. В.  ......................... 5
Кальдекотт Р.  ........................... 8
Караванська О. О.  ................. 10
Касіян В. І.  .............................. 4
Кир’ян Н. В.  .......................... 13
Ковжун П. М.  ........................ 18
Ковелл К.  ................................. 9
Коллоді (Лоренціні) К.  ......... 20
Кониський О. Я.  ................... 16
Корнель П.  ............................ 13
Корсак І. Ф.  ........................... 17
Кочерга І. А.  .......................... 18
Крузе М.  ................................ 20
Крюс Дж. Я. Г.  ...................... 12
Курков А. Ю.  ......................... 10
Куткін В. С.  ........................... 19
Кущ В. М.  .............................. 18

Лабуле Е. Р. Л. де ..................... 5
Лавро К. Т.  .............................. 7
Лапікура (Кулик) Н.  ............... 7
Лафонтен Ж.  ......................... 14
Левчишина Н. В.  .................. 17
Лей М.  ................................... 11
Лем С.  .................................... 17
Лепман Дж.  ........................... 12
Лі Н. Г.  ................................... 10
Лондон Дж. (Чейні Дж. Ґ.)  ..... 5
Лопата В. І.  ............................ 10
Лотоцький А. Л.  ..................... 5
Лофтінг Г. Дж.  ........................ 5
Лубківський Р. М.  ................. 16
Луценко Д. О. ........................ 18
Малик (Сиченко) В. К.  ........... 6
Малик Г. М.  ........................... 16
Малкович І. А.  ...................... 11
Мартинович П. Д.  ................... 7
Махі М. .................................... 8
Мельниченко В. Г.  ................ 19
Навої А.  ................................... 6
Надемлінський О. Ю.  ............ 9
Найдич Н. М.  .......................... 4
Нарбут Г. І.  .............................. 6
Неборак В. В.  ........................ 11
Нестлінґер К.  ........................ 18
Нордквіст С. .......................... 10
Нотомб А.  .............................. 14
Орлев У.  ................................... 6
Палійчук О. А.  ...................... 14
Пантюк С. Д.  ........................... 6



24

Підгірянка М. (Ленерт М. О.)  8
Підмогильний В. П.  ............... 6
Повх Л. П.  ............................. 10
Покальчук Ю. В.  ..................... 5
Поклад Н. (Поклад Н. І.)  ..... 17
Поттер Б.  ............................... 15
Приходько Н. Ю.  .................... 8
Прудник С. В.  ......................... 8
Пруст М. 
(Пруст В.-Л.-Ж.-Е.-М.)  ........ 14
Пулман Ф.  ............................. 19
Сенатович О. П.  ...................... 4
Сенкевич Г. 
(Сенкевич Г. А. О. П.)  .......... 11
Симчич Н.  ............................. 18
Сингаївський М. Ф.  .............. 20
Скотт В.  ................................. 16
Слабошпицький М. Ф.  ......... 15
Слапчук В. Д.  ........................ 21
Сміт Д. (Гледіс Д.)  ................ 11
Сміт Р.  .................................... 20
Сорока П. І.  ............................. 4
Стефаник В. С.  ..................... 11
Стороженко О. П.  ................. 20
Таннер Л.  ................................. 8
Таунсенд С.  ............................. 9
Теккерея В. М.  ...................... 15
Теліга О. І.  ............................. 15
Тендюк Л. М.  .......................... 7
Теремко В. І.  ........................... 5
Терен В. В.  ............................ 14
Тичина П. Г.  ............................ 5

Транстремер Т. Й.  ................... 9
Трутовський К. О.  .................. 6
Тютюнник Г. М.  .................... 21
Українка Леся 
(Косач-Квітка Л. П.)  ............... 6
Умеров Н. А.  ......................... 20
Унгерер Т.  .............................. 20
Ушкалов Л. В.  ....................... 19
Фарджон Е.  ............................. 6
Фаулз Дж. Р.  ............................ 8
Фет М.  ................................... 13
Фіцджеральд Ф. С. К.  .......... 17
Флобер Г.  ............................... 21
Франко І. Я.  ........................... 16
Фріш М. Р.  ............................. 12
Харчук Б. М.  ......................... 17
Чейз Дж. Г. (Реймонд Р. Б.)  .. 21
Чемерис В. Л.  ........................ 14
Чередниченко В. І.  ............... 21
Черкасенко С. Ф.  .................. 21
Чорногуз О. Ф. ........................ 9
Чубач Г. Т. ................................ 4
Чухліб В. В.  .......................... 15
Шашкевич М. С.  ................... 19
Шиян А. І.  ............................... 9
Шкляр В. М.  ......................... 13
Шмідт А. М. Г.  ...................... 12
Шоу Дж. Б.  ............................ 15
Штанко К. В.  ......................... 15
Шубігер Ю.  ........................... 18
Яненко М. М.  ........................ 18



25

СПИСОК ВИКОРИСТАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ
Більчук М. Українські та зарубіжні письменники : розповіді 

про життя і творчість / М. Більчук ; дизайн С. Бєдної. — 2-е вид., 
змін. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 254 с. : іл.

Довідник Національної спілки художників України / Нац. 
спілка художників України ; упоряд. О. Ю. Федорова. — Київ, 
2005. — 523 с. : фотоіл.

Жулинський М. Г. Українська література : творці і твори : 
учням, абітурієнтам, студентам, учителям / М. Г. Жулинський ; 
худож.-оформ. О. Григір. — Київ : Либідь, 2011. — 1150 с. : портр.

Зарубіжні письменники : енциклопед. довід. : у 2 т. / за ред. 
Н. Михальської, Б. Щавурського. — Тернопіль : Богдан, 2005–2006.

Історія української літератури ХХ — поч. ХХІ ст. : підруч. 
для студентів вищих навч. закл. : у 3 т. / за ред. В. І. Кузьменка. — 
Київ : Академія, 2013-2017.

Качак Т. Б. Зарубіжна література для дітей : підручник / 
Т. Б. Качак, Л. М. Круль. — Київ : Академвидав, 2014. — 415 с. — 
(Альма-матер).

Качак Т. Б. Українська література для дітей та юнацтва : 
підручник / Т. Б. Качак. — Київ : ВЦ «Академія», 2018. — 350 с.

Письменники України : біобібліогр. довід. / упоряд. В. Павловська, 
Л. Бубнова, Л. Сіренко. — Київ : Укр. письменник, 2006. — 514 с.

Письменники України : довідник / упоряд. Д. Давидюк, 
Л. Кореневич, В. Павловська. — Дніпропетровськ : Дніпро, 
1996. — 397 с.



26

Сучасні письменники України : біобібліогр. довід. / Нац. 
спілка письменників України ; упоряд. А. Гай. — Біла Церква : 
Буква, 2012. — 567 с. : портр.

Українська літературна енциклопедія : у 3 т. / Ін-т літ. 
ім. Т. Г. Шевченка АН УРСР ; редкол. І. О. Дзеверін [та ін.]. — 
Київ : Укр. енциклопедія, 1988–1995.

Українські письменники : бібліогр. слов. : у 5 т. — Київ : Худож. 
літ., 1960-1965.

Українські письменники : довідник : біографії. Огляди творчості. 
Літ. напрямки і течії… — Київ : Велес, 2013. — 367 с. : портр.



27

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ САЙТІВ 
МЕРЕЖІ ІНТЕРНЕТ

Автори [Електронний ресурс] // Видавництво Старого Лева : 
[вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим доступу: https://starylev.com.
ua/old-lion/authors (дата звернення: 11.05.2020). — Назва з екрана.

Золота колекція дитячої літератури [Електронний ресурс] : 
[із розділу рекомендаційного покажчика «Природа і людина» // 
Національна бібліотека України для дітей : [вебсайт]. — Електрон. 
дані. — Режим доступу: http://www.chl.kiev.ua/default.aspx?id=1866 
(дата звернення: 11.05.2020). — Назва з екрана.

Енциклопедія українознавства : Словникова частина : [в 11 т.] /  
Наук. тов-во імені Шевченка ; гол. ред. проф., д-р В. Кубійович. —  
Париж ; Нью-Йорк : Молоде життя ; Львів ; Київ : Глобус, 1955-
2003. — Електрон. дані. — Режим доступу: http://izbornyk.org.ua/
encycl/eu.htm (дата звернення: 12.05.2020). — Назва з екрана.

Ілюстратори [Електронний ресурс] // Видавництво Старого 
Лева : [вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим доступу: https://
starylev.com.ua/old-lion/illustrators (дата звернення: 11.05.2020). — 
Назва з екрана.

Качак Т. Б. Зарубіжна література для дітей [Електронний 
ресурс] : навч.-метод. посіб. (для студ. спец. «Початкова 
освіта», «Дошкільна освіта») / Т. Б. Качак, Л. М. Круль. — Івано-
Франківськ : Типовіт, 2014. — 236 с. — Режим доступу: http://
docplayer.net/71571026-Dityacha-literatura-tetyana-kachak-lari-
sa-krul-navchalno-metodichniy-posibnik.html (дата звернення: 
12.05.2020). — Назва з екрана.

Культура [Електронний ресурс] // Енциклопедія сучасної 
України : [вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим доступу: http://
esu.com.ua/ (дата звернення: 12.05.2020). — Назва з екрана.



28

Нові імена в українській дитячій літературі [Електронний 
ресурс] : бібліогр. покажч. // Миколаївська обласна бібліотека 
для дітей ім. В. О. Лягіна : [вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим 
доступу: http://laginlib.org.ua/book-galaxy/new_name (дата 
звернення: 12.05.2020). — Назва з екрана.

Список авторів [Електронний ресурс] // А-БА-БА-ГА-ЛА-
МА-ГА : [вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим доступу: http://
ababahalamaha.com.ua/uk/ Category: Автори (дата звернення: 
11.05.2020). — Назва з екрана.

Список художників [Електронний ресурс] // А-БА-БА-ГА-
ЛА-МА-ГА : [вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим доступу: http://
ababahalamaha.com.ua/uk/Category: Художники (дата звернення: 
11.05.2020). — Назва з екрана.

Українська Літературна Енциклопедія [Електронний ресурс] :  
у 5 т. / Ін-т літ. імені Т. Г. Шевченка Акад. наук Української РСР ;  
Гол. ред. Укр. Рад. Енциклопедії ім. М. П. Бажана. — Електрон. 
дані. — Режим доступу: http://izbornyk.org.ua/ulencycl/ule.htm 
(дата звернення: 12.06.2019). — Назва з екрана.

Українські художники [Електронний ресурс] // Бібліотека 
українського мистецтва : [вебсайт]. — Електрон. дані. — Режим 
доступу: http://uartlib.org/ukrayinski-hudozhniki/ (дата звернення: 
12.05.2020). — Назва з екрана.



Інформаційно-довідковий матеріал  
на допомогу організації роботи з дітьми та підлітками 

ПАМ’ЯТНІ ЛІТЕРАТУРНІ ДАТИ 2021 РОКУ

Укладач
Людмила Михайлівна ІЛЬЧЕНКО

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Літературний редактор В.В. Зеленська

Комп’ютерна верстка Н.М. Кійко

Підписано до друку 10.06.2020 р.
Зам. № 11. Тираж 75 прим.

Видавець та виготовлювач НБУ для дітей



ВУЛ. Я. КОРЧАКА, 60, М. КИЇВ, 03190 
ТЕЛ./ФАКС: (044) 400-65-87,  

ТЕЛ.: (044) 400-05-01, 400-70-91 
HTTP://WWW.CHL.KIEV.UA 

MAIL: LIBRARY@CHL.KIEV.UA


